



Nyhedsbrev november – 2022

**Kære Beboer**

**Her i nyhedsbrevet for november kan du blandt andet læse om:  
Valg til Folketinget, workshops, læsegruppe, Generationskoret,  
gudstjeneste, åben prøve, koncert og rundvisning.**

**En del aktiviteterne vil finde sted i vores smukke nyopgraderede Multisal.**

**Du kan også læse om fællesskab i julen, og om hvad du selv kan gøre, for at vedligeholde vores flotte hus,  
og hvordan du kan byde aktivt ind med nye oplevelser til gavn for fællesskabet i huset.**

**God dag og god måned 😊**

## Valg til Folketinget den 1. november i Generationernes Hus

Er du stemmeberettiget, og hører du under valgdistrikt 14 i Generationernes Hus i Aarhus, har du den 1. november mulighed for at stemme til Folketingsvalget i Multisalen. På Valgaftenen kan du komme ned i cafeen og være med til lave en god valgstemning. Øens Madhus sørger for den helt rette menu: Valgflæsk med persillesovs og kolde drikkevarer. Helt ekstraordinært bliver der sat en tv-skærm op i caféen, så der i løbet af aftenen kan følges med i valgresultaterne.



## Kom til alsidige tilbagevendende ugeaktiviteter

Det er stadig mulighed for at komme til de tilbagevendende oplevelser i huset:

- **MUSIK OG BEVÆGELSE** kl. 9.15-11.30 om tirsdagen i Multisalen. Det synges børnesange, årstidssange og kendte melodier hver tirsdag med terapeuten Sonja, Claude Chichon som pianist og Niels og Sigurd som frivillige sangere. Og der danses på kryds og tværs af generationer.
- **LÆSEGRUPPE MED LÆSEGUIDES** kl. 15.00 – 16.30 om tirsdagen i Akvarium. Hver gang har gruppen fælleslæsning af en ny tekst. Og det kræver ingen forberedelse at deltage.
- **GENERATIONSKORET I MULTISALEN** om onsdagen kl. 19.30-21.30 til den 30.11. Koret synger primært ukrainske og danske julesange og vil lave en lille koncert den 3. december i Multisalen. Oksana fra Staben er med i koret som sanger og medhjælper.



## Tre anderledes workshops med Fleksible Fællesskaber i uge 44

Anne, Ida og Johannes fra Forskningsprojektet Fleksible Fællesskaber inviterer dig til et eller flere af i alt tre spændende workshops om ønsker og idéer til fremtidens fællesrum i Generationernes Hus - onsdag, torsdag eller fredag:

- Kig forbi Forskningsprojektets bord efter fællesspisningen ca. kl. 18 i cafeen onsdag den 2. november. Her kan du både snakke og kreere dit bud på et design af fremtidens fællesrum. Snakken forsødes med lidt sødt til ganen.
- Kig forbi næste kaffeklub kl. 15 torsdag den 3. november i Det Søde Køkken. Her kan du tale om design af fremtidens fællesrum. Anne, Ida og Johannes sørger for kage til workshoppen.
- Kig forbi Fredagsbar for husets unge beboere i Spirekassen (bygn. 5.4) kl. 15-18 fredag den 4. november. Anne, Ida og Johannes giver øl og sodavand mod dine idéer og bud på fremtidens fællesrum.



## Gudstjenester i Multisalen

Som I allerede ved, er alle beboerne velkomne til gudstjeneste i Multisalen første torsdag i måneden. I november foregår gudstjenesten torsdag den 3.11 kl. 14.30. Efter gudstjenesterne byder sognepræsterne fra Aarhus Domkirke på kaffe og kage fra Øens Madhus i Multisalen.



## **Ensemble Hermes inviterer til åben musikprøve i uge 45**

Den 9. november er du inviteret til at nyde en stund med flot musik og samtidigt få et indblik i, hvordan musikerne arbejder med musikken. Ensemble Hermes er et Aarhus-baseret musikerkollektiv, drevet af seks unge strygere, som dyrker lyttende og kammermusikalske tilgang til musikken.

Den åbne musikprøve består af spændende værker, der spænder fra John Dowlands Lachrimae fra det tidlige 1600-tal til den nulevende Peteris Vasks' Viatore for 11 solostrygere.



## **Kom og lyt til kendte sange i uge 48**

Herrekoret Vox-Kabinettet inviterer dig til gratis koncert kl. 17-18 mandag den 28. november i Multisalen.

Koret består af 21 sangglade herrer, som mødes hver mandag og øver sangene med dirigenten Theresa Lindved. Korets repertoire består af danske og engelske pop/rock sange, nordiske sange, ballader og en smule jazz fra 60'erne og frem. På repertoireet til koncerten den 28.11 er der blandt andre numre af Queen, Paul Simon, Katinka, The Mills Brothers, Billy Joel, Teitur, Roger Miller, ABBA m.fl. Kom og lyt til de kendte sange!



## Husets tre beboerudvalg går i gang med vigtige opgaver

Vi er glade for at fortælle jer, at alle tre beboerudvalg, som styrker husets beboerdemokrati, går i gang med deres vigtige arbejde:

- Fælleslokaleudvalget, som skal hjælpe med udarbejdelse og overholdelse af retningslinjerne for brug af fælleskøkkener o.a. fælleslokaler. Medlemmer: Mogens Brandt Poulsen, Marianne Mørch, Matias Julian Christensen, Helene Henriksen, samt repræsentant fra Handicaptilbuddet.
- Aktivitetsudvalget, som skal hjælpe med at tiltrække forskelligartede og gavnlige for huset aktiviteter. Medlemmer: Marianne Mørch og Ingrid Borup Søndergaard.
- Kunst og Udsmykningsudvalget, som skal hjælpe med at få udsmykket huset med midlertidige udstillinger. Medlemmer: Mogens Brandt Poulsen, Matias Julian Christensen, Helene Henriksen, Lone Blomquist, Birte Rerup og Frank Vestergaard.

Stor tak for jeres store engagement i huset! 😊



## Byd ind med efterårs- eller julehygge aktivitet i huset

Vi er i gang med de kommende måneders aktivitetskalender. Som beboer er du hermed inviteret til at være med!

Byd ind med aktiviteter, vær med til at planlægge julehygge for dig selv og andre i huset. Store og små forslag er velkomne! Vi vil derefter sammen med Aktivitetsudvalget kigge på forslagene og udvælge til alle beboeres bedste 😊

Brug din fantasi og planlægningsgen, grib pennen og skriv til Oksana på [okm@aarhus.dk](mailto:okm@aarhus.dk) eller læg en seddel med dit navn, bolignr., mail og telefon i tilmeldingspostkassen på opslagstavlen i stueetagen.



## Fællesskab i julen

Vi kerer os om hinanden i Generationernes Hus! Derfor vil vi også gerne gøre, hvad vi kan for, at alle der har lyst til fællesskab i julen får mulighed for det. Hvis du har overskud til at hjælpe lidt til eller hjælpe med at skabe god stemning, eller blot selv savner selskab, kunne det måske være en ide, at du fejrede jul på en af plejehjemsafdelingerne – eller deltog i et andet julearrangement?

Har lyst til fællesskab i julen, eller har du overskud til at hjælpe til ved et julearrangement, kan du skrive til Oksana på [okm@aarhus.dk](mailto:okm@aarhus.dk)

Alternativt kan du lægge en seddel med dit navn, bolignr., mail og telefon i tilmeldingspostkassen på opslagstavlen i stueetagen.



## Endelig er det lettere at gøre rent i fællesarealer!

Efter opfordringen fra mange beboere etablerede vi i oktober et Beboerrengøringslokale på 2. sal, over for mødelokale "Hesselø". Huset har stillet en fuldudstyret rengøringsvogn til rådighed og sørger for løbende opfyldning.

Du kommer ind ved hjælp af din lejlighedsnøglebrik. Husk, at Bygningsdriften har - til alles glæde - mulighed for at tjekke, hvem der har været inde i Beboerrengøringslokalet og låne rengøringsvognen eller rengøringsartiklerne.

Herunder et billede af døren indtil rengøringsrummet:



## Åbent Hus for beboere og gæster tirsdag den 29. november

Vi åbner igen dørene for alle, der er interesserede i vores spændende hus til en åbent hus-rundvisning kl. 16-17 tirsdag den 25.10. Rundvisningen er tænkt som et tilbud til nye beboere, der gerne vil lære deres hjem bedre at kende - og til borgere, der overvejer, om Generationernes Hus kunne være noget for dem, - og for andre, der blot har en generel interesse i huset.

Vi mødes ved Velkomstreceptionen og cafeen i stueetagen kl. 16. Afhængigt af, hvor mange der kommer, bliver vi klogere på, om vi holder åbent hus i januar.



## Hjemmesiden får en grundig opdatering

For at styrke beboerdemokratiet, gennemsigtigheden og beboernes indsigt i husets maskineri er vi i gang med en kraftig opdatering af hjemmesiden. Til start lægger vi referater fra Husrådets møder på hjemmesiden.

Og referatet fra seneste møde i Husrådet kan allerede læses her: [Referat fra Husrådsmødet den 27.9.2022](#) Derudover er vi i gang med at opgradere vores fælles billedsamling på hjemmesiden med billeder fra bl.a. Dronningebesøget osv. Hold øje med hjemmesiden og opdag nye informationer og billeder!

## Ny leder af Handicaptilbuddet pr. 1.11

Vi er glade for at fortælle, at Handicapboligerne har fået ny leder pr. 1.11. Det er Nick Vaagholt Christensen, som kommer fra en stilling som socialpædagog på værkstedet Rørdrumvej, der er et aktivitets- og samværstilbud for socialt udsatte.

Nick glæder sig til at blive en del af Generationernes hus og møde jer.

## På vegne af ledergruppen



Kristian Dall

Leder af Generationernes Hus